

**SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI
FEDERACJI STOWARZYSZEŃ „AMAZONKI”
ZA ROK 2019**

Dane identyfikacyjne :

Nazwa : Federacja Stowarzyszeń „Amazonki ”

Siedziba : ul . Piastowska 38 , 61 – 556 Poznań

Data rejestracji : 03 . 09 . 2001 r .

Numer księgi rejestrowej : KRS 0000027259

Regon : 634240041

Zarząd Federacji :

Krystyna Wechmann – prezes , zam . Ul . Sikorskiego 107 , Psarskie , 63 – 100 Śrem

Łucja Werblińska – wiceprezes , zam . Irysowa 20 , 60-175 Poznań

Jadwiga Krupa – sekretarz , zam . Al . Mireckiego 26a/45 , 41- 200 Sosnowiec

Janina Jackowiak – skarbnik , zam . Os . Jana III Sobieskiego 15/41 , 60 - 688 Poznań

Wiesława Kunicka – członek zarządu , zam . Ul . Żywnego 26/39 , 02 – 701 Warszawa

Elżbieta Markowska – członek zarządu , zam. Ul. Kosmowskiej 6/97 , 42-224 Częstochowa

Beata Tietz – członek zarządu , zam , Ul . Nowotomyska 10/2 , 60 -368 Poznań

Celem statutowym Federacji jest wszechstronne działanie na rzecz kobiet z rakiem piersi . Federacja realizuje szkolenia ochotniczek , liderek Amazonek i szkolenia profesjonalistów : psychologów i rehabilitantów zatrudnionych przez lokalne kluby Amazonek oraz szereg innych działań o charakterze edukacyjnym i profilaktycznym .

W szczególności Federacja realizuje swoje cele poprzez :

1. tworzenie warunków sprzyjających wzajemnemu wsparciu , pomocy i samopomocy ;
2. reprezentowanie interesów kobiet dotkniętych rakiem piersi ;
3. udzielanie pomocy finansowej kobietom dotkniętym rakiem piersi będącym w skrajnie trudnej sytuacji materialnej ;
4. programowanie i nadzór merytoryczny nad szkoleniem ochotniczek w skali kraju – organizowanie i czuwanie nad jakością szkoleń merytorycznych pracowników klubów (fizykoterapeutów i psychologów) ;
5. zaznajomienie społeczeństwa z problematyką kobiet po leczeniu raka piersi oraz możliwościami ich powrotu do normalnego życia ;
6. przedstawienie problemów dotyczących kobiet z rakiem piersi centralnym organom władzy i instytucjom odpowiedzialnym za organizację zdrowia publicznego ;
7. włączenie się do akcji na rzecz wczesnego wykrywania , leczenia oraz rehabilitacji kobiet dotkniętych rakiem piersi ;
8. podejmowanie działań dla zapewnienia kobietom po leczeniu raka piersi możliwości stałego korzystania z profesjonalnej rehabilitacji ;
9. udział w pracach krajowych i międzynarodowych organizacji do walki z rakiem

- piersi o pokrewnych działaniach ;
10. podejmowanie prac i działań , zmierzających do współdziałania z władzami , stowarzyszeniami , organizacjami naukowymi , społecznymi , zawodowymi i fundacjami działającymi na rzecz chorych i niepełnosprawnych ;
 11. wydawanie materiałów edukacyjnych , broszur , poradników , plakatów , ulotek itp. ;
 12. zdobywanie i gromadzenie środków finansowych umożliwiających realizację celów statutowych .

Zgodnie ze statutem Federacja prowadzi działalność nieodpłatną i odpłatną dotyczącą wszystkich punktów form działalności .

Federacja nie prowadzi działalności gospodarczej .

Federacja Stowarzyszeń „ Amazonki ” zrealizowała wszystkie założenia na 2019 rok projekty zgodnie z celami statutowymi i przyjętym planem działania na Walnym Zgromadzeniu, które odbyło się 9 kwietnia 2019 roku w Poznaniu .

Realizując zadania statutowe Zarząd Federacji zorganizował :

- 1 . Szkolenie – Edukacja Zdrowotna Liderów połączone z Walnym Zebraniem dla 120 Amazoнок z całej Polski , które odbyło się 8-12 kwietnia 2019 r . w Poznaniu .
- 2 . Szkolenia dla Liderów w zakresie Zarządzania - Akademia Dobrych Praktyk odbyły się w Sierakowie 1-5 lipca 2019 r połączone z 25-leciem FSA i Galą Jubileuszową oraz w Wągrowcu w dniach 23-27 czerwca 2019 r . Zorganizowano też szkolenie dla Liderów z zakresu Zarządzania oraz Forum Edukacji Zdrowotnej w Sierakowie w dniach 11-15 grudnia 2019 r. połączone z opłatkiem z uczestnictwem Ambasadorki Amazoнок Pani Prezydentowej Agaty Kornhauser – Dudy oraz przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia i ekspertów z zakresu onkologii.

 Nie zabrakło zajęć z psychoonkologii , a ich celem było przekazanie wiedzy i przedstawienie umiejętności praktycznych z zakresu dynamiki choroby nowotworowej i adaptacyjnych dezadaptacyjnych sposobów radzenia sobie z nią potrzeb i oczekiwań osoby chorej onkologicznie .

- 3 . Odbyło się 5 szkoleń Ochotniczek II stopnia - w Poznaniu , w Krakowie i Złotym Potoku , m.in. nawroty z rozsianym rakiem piersi w Poznaniu i oraz 5 szkoleń dla Ochotniczek I stopnia w Złotym Potoku, Łodzi , Poznaniu i Kielcach.

 Ogółem zostało przeszkolonych 175 Ochotniczek .

- 4 . Odbyło się jedno szkolenie dla rehabilitantów w Poznaniu 8-9 listopada 2019 r .
 Udział w szkoleniu wzięło 20 rehabilitantów współpracujących ze Stowarzyszeniami Amazoнок . Szkolenia przeprowadzili dr . Magdalena Górka – Doś i dr . Janusz Doś .
- 5 . 10 warsztatów szkoleniowych „ Aktywne w Tworzeniu Prawa ” odbyło się w Sierakowie , Wągrowcu , bukownie Tatrzńskiej i Dymaczewie Nowym. Projekt realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego . Partnerem projektu jest Fundacja „ Wygramy zdrowie ” .

 Krystyna Wechmann przedstawiła projekt kampanii na rok 2019 - „ Jest jak Jest – mam wybór ” oraz strategię działań na lata 2019 -2020 .

Wszystkie warsztaty i szkolenia zarówno Ochotniczek , liderów jak i profesjonalistów (rehabilitantów) prowadzone były przez długoletnich doradców Federacji oraz lekarzy z nami współpracujących .

Aktualnie w ramach wolontariatu pracuje według szacunkowych danych Federacji 1320 Ochotniczek Amazonek na terenie całego kraju .

Możliwości finansowe , jakimi dysponowała Federacja w zakresie szkoleń w roku 2019 pozwoliły na pełną realizację planów ich założeń .

Wszystkie powyższe działania edukacyjne były w znacznym stopniu dofinansowane przez PFRON w ramach projektu „ Profesjonalizacja działań klubów Amazonek ” oraz przez Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej program ASOS 2019 w ramach projektu pn. „ Aktywne Seniorki ”.

Poza organizacją szkoleń i warsztatów podobnie jak w roku ubiegłym wydano 10 000 egz. **poradnika rehabilitacyjnego**, 10 000 egz. **poradnika z poradami ekspertów**, 10 000 egz. **płyty DVD rehabilitacyjnej**, 10 000 egz. **płyty z wizualizacją terapeutyczną**.

Poradniki oraz płyty DVD otrzymały wszystkie kluby , w których działają Sekcje Ochotniczek docierających do wszystkich szpitali onkologicznych w kraju , rozdając je bezpłatnie pacjentkom krótko po zabiegu .

Wydrukowane zostały ulotki informacyjno-edukacyjnej z instruktażem samobadania piersi w ilości 30.000 tysięcy sztuk.

Szkolenia oraz dodruk Poradnika i druk płyt DVD zostały w znacznym stopniu sfinansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach zadań zleconych oraz środków od sponsorów .

Funkcjonuje strona Federacji : www.amazonkifederacja.pl

Nadal jednym z głównych priorytetów naszych działań był patronat nad portalem społecznościowym dotyczącym raka piersi AMAZONKI.NET.- umieszczono 24 artykuły ekspertów z różnych dziedzin nauk medycznych . Prowadzenie strony i portalu zostało dofinansowane przez PFRON .

Po raz kolejny odbyły się trzy Plenery Artystyczne : w Wągrowcu 21-26 maja, w Sierakowie w dniach 29 czerwca-5 lipca połączony z Jubileuszową Galą 25-lecia FSA oraz ponownie w Wągrowcu w dniach 15-20 września w ramach projektu „ Artystyczny świat Amazonek ”, - realizowanego przez Federację dofinansowanego ze środków PFRON , w którym wzięło udział 170 Amazonek z 11-tu województw .

Pozostałe działania statutowe w tym edukacyjne , były finansowane z uzyskanych funduszy od sponsorów : Roche Polska Sp . z o.o. , Novartis Poland Sp. z o.o , Pierre Fabre Medicament Sp. z o.o , Amoena Polska Sp . z o.o , Anita Sp. z o.o. , Marrodent Sp. z o.o. , Sigvaris S.A. , Pfizer Polska Sp. z o.o. , Pofam Sp. z o.o. , Amgen Sp. z o.o. , Camaieu S.A. , A&M Premium Distribution Sp. z o.o. Sp.K. , a także Steakhouse EVIL oraz odpisów 1 % od podatku dochodowego , zgodnie z ustawą o pożytku publicznym i wolontariacie .

Przez cały rok współpracowaliśmy z Polską Unią Onkologii , Polskim Towarzystwem Onkologii Klinicznej , Instytutem Prawa Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej , Polską Koalicją

Onkologiczną , Europejską Koalicją Pacjentów Onkologicznych . Społeczną Fundacją , „ Ludzie dla Ludzi ”, Ministerstwem Zdrowia oraz Ministerstwem Rodziny Pracy i Polityki Społecznej uczestnicząc licznie w konferencjach i szkoleniach edukacyjnych . Szczególnie ważne konferencje to udział przedstawicielek Federacji w Kampanii Społecznej „ Choroba – pracuj z nią ”, „ Jest jak Jest – mam Wybór ”. Liczne uczestnictwo Amazonek w XIII Forum Pacjentów z okazji Światowego Dnia Chorego organizowanego przez Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej z udziałem Ministra Zdrowia . Liczny udział prezes i wiceprezes Zarządu w konferencjach , posiedzeniach Sejmowej Komisji Zdrowia oraz podkomisji dotyczącej Raka Piersi i Praw Pacjenta . Rozmowy w Ministerstwie Rodziny , Pracy i Polityki Społecznej spowodowały korzystne zmiany dotyczące udziału Amazonek w rehabilitacji dofinansowanej przez PFRON z lekkim stopniem niepełnosprawności .

W 2019 roku Amazonki z całej Polski miały okazję pojechać na siedem trekkingów zorganizowanych przez Poznańskie Towarzystwo „ Amazonki ”. Łącznie skorzystało 210 osób z 12 województw. Dwa razy odbyły się w Zakopanem (12-17.05.19 i 20-25.10.19), dwa razy w Starym Gieraltowie (7-12.07.19 i 12-17.07.19), dwa razy w Rewalu nad morzem (15-20.09.19 i 24-29.9.19) i raz w Świeradowie (7-12.09.19).

W dniach 15-18 sierpnia 2019 r . w Poznaniu na Malcie odbyła się XXV Ogólnopolska Spartakiada Amazonek zorganizowana przez Poznańskie Towarzystwo „ Amazonki ” . W całej imprezie wzięło udział 114 uczestniczek z całej Polski .

W dniach 4 – 5 października Amazonki z całej Polski uczestniczyły w XXII Ogólnopolskiej pielgrzymce na Jasną Górę , organizowaną przez Częstochowskie Amazonki . Pielgrzymka zgromadziła około 9 -10 tysięcy osób . Motto Pielgrzymki : „ Chcemy dotknąć Jezusa ”

Wiele stowarzyszeń Amazonek z Polski organizowało w październiku – miesiącu szansy , liczne imprezy profilaktyczne nt : raka piersi w różnych formach takich jak : konferencje , marsze , wystawy itp. . W 2019 roku Federacja kontynuowała Kampanię „ Zdrowy Nawyk – Zdrowe Piersi ” organizując m.in. spotkania dla VIP -ów połączone aukcją charytatywną na rzecz lokalnych Stowarzyszeń Amazonek oraz warsztaty wizażu i stylizacji w różnych miastach na terenie całego kraju . Udział w spotkaniach wzięły Amazonki z lokalnych Stowarzyszeń oraz znane osoby ze świata mediów , biznesu i kultury . Wysyłałyśmy do klubów Amazonek – na zamówienie ulotki dotyczące samobadania piersi oraz wystawy fotografii Amazonek .

Zgodnie ze statutem odbyły się 4 posiedzenia Zarządu Federacji oraz 1 Walne Zgromadzenie Członków Federacji .

Zarząd Federacji starał się interweniować i załatwiać wszystkie kierowane do niego w listach i telefonach prośby związane między innymi z dostępnością do nowoczesnego leczenia , szczególnie dotyczących braku refundacji nowoczesnych leków dotyczących hormonozależnego HER 2 ujemnego raka piersi czy innymi trudnościami administracyjnymi .

Kilkakrotnie uczestniczyliśmy w Ministerstwie Zdrowia w rozmowach w sprawie dostępu do leczenia przede wszystkim w zaawansowanym raku piersi i rozporządzenia dotyczącego powstania ośrodków Breast Unit .

Złożyliśmy wnioski do PFRON i w ramach FIO , w których wnioskowaliśmy o dofinansowanie wydawnictw oraz plenerów artystycznych i szkoleń w 2020 roku .

Będziemy na bieżąco monitorować ogłaszane konkursy i wnioskować o dofinansowanie na 2021 rok .

Federacja brała czynny udział w negocjacjach procedur konkursowych w PFRON w ramach ogłoszonych w 2019 roku konkursów .

Na koniec 2019 roku Federacja zrzesza 208 klubów .

Krystyna Wechmann
Prezes
Federacji Stowarzyszeń „Amazonki ”